2

Совет Северного сельского поселения

Шегарского района  Томской области

РЕШЕНИЕ

15.12.2021
                                                                                                                 № 146
с. Монастырка

О   внесении изменений в решение Совета Северного сельского поселения
от 13.11.2019 № 83 «Об установлении на территории муниципального образования
«Северное сельское поселение» налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 13.11.2018 № 125-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Томской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»,
РЕШИЛ:

            1. Внести в решение Совета Северного сельского поселения от 13.11.2019 № 83 «Об установлении на территории муниципального образования  «Северное сельское поселение» налога на имущество физических лиц»  следующие изменения:

1.1.
Пункт 2. изложить в следующей редакции:

 «2. Установить, что Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей.

В отношении объекта налогообложения, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого объекта.

Изменение кадастровой стоимости объекта налогообложения в течение налогового периода не учитывается при определении налоговой базы в этом и предыдущих налоговых периодах, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, регулирующим проведение государственной кадастровой оценки, и настоящим пунктом.

В случае изменения кадастровой стоимости объекта налогообложения вследствие установления его рыночной стоимости сведения об измененной кадастровой стоимости, внесенные в Единый государственный реестр недвижимости, учитываются при определении налоговой базы начиная с даты начала применения для целей налогообложения сведений об изменяемой кадастровой стоимости.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Северного сельского поселения: http://www.severnoe-sp.ru и обнародованию в информационном бюллетене муниципального образования «Северное сельское поселение
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свои правоотношения с 01.01.2021 года.

Председатель Совета

Северного сельского поселения
                      Ю.С. Васильева

Глава Северного сельского поселения

                А.П. Майзер